
  č. j. 3 T 75/2021-85 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dita Demková. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Mostě rozhodl v hlavním líčení konaném dne 13. září 2021 v senátě složeném 
z předsedkyně senátu Mgr. Dagmar Šebkové a přísedících Petra Kvíze a Bc. Heleny Machové ve 
věci 

takto: 

Obžalovaná 

, narozená  v Teplicích, trvale bytem ,  
, adresa pro doručování , ,  

je vinna, že 

nejméně dne .  2021 kolem 13:00 hodin v Mostě v ulici  mezi domy s čísly 
popisnými  a , jakož i v samotné prodejně , úmyslně zvyšovala riziko nákazy a 
nárůstu počtu lidí nakažených nemocí COVID-19 uvedenou coby nakažlivá lidská nemoc 
v příloze číslo 1 nařízení Vlády České republiky ze dne 7. prosince 2009, číslo 453/2009 Sb., ve 
znění nařízení Vlády České republiky ze dne 13. března 2020, č. 75/2020 Sb., když šla ze svého 
bydliště v  v ulici  číslo popisné  do prodejny obchodního řetězce , 
kde nakupovala a pohybovala se tak mezi zákazníky a obsluhou této prodejny, ačkoli od . 

 2021 věděla, a to na základě výsledku antigenního testu, že je pozitivní na přítomnost 
koronaviru SARS-CoV-2, který způsobuje onemocnění COVID-19, a že trpí nemocí COVID-19, 
ačkoliv byla Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého kraje prostřednictvím , 
narozené , coby  v ulici 

 číslo popisné , kde byla obžalovaná v té době ubytována, poučena o nutnosti 
dodržovat zákaz styku s dalšími osobami do .  2021, avšak tohoto obžalovaná nedbala, 
a takového jednání se dopustila za situace, kdy byl na území České republiky usnesením Vlády 
České republiky číslo 196 ze dne 26. února 2021 v souladu s článkem 5 a 6 ústavního zákona číslo 
110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlášen pro území České republiky z důvodu 



  3 T 75/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dita Demková. 

2 

ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru označovaným jako SARS-CoV-2, 
na území České republiky nouzový stav od 00:00 hodin 27. února 2021 na dobu 30 dnů, který byl 
usnesením Vlády České republiky číslo 314 ze dne 26. března 2021 prodloužen do 11. dubna 
2021,  

tedy 

úmyslně zvýšila nebezpečí rozšíření nakažlivé nemoci u lidí a takový čin spáchala za události 
vážně ohrožující život a zdraví lidí,  

čímž spáchala 

zločin šíření nakažlivé lidské nemoci podle § 152 odstavec 1, odstavec 2 písmeno b) trestního 
zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 152 odstavec 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) let.  

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.  

Podle § 129 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu tento rozsudek neobsahuje 
odůvodnění, neboť se po vyhlášení rozsudku státní zástupkyně a obžalovaná vzdaly odvolání 
a prohlásily, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaná zároveň prohlásila, že si nepřeje, 
aby v její prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možné podat odvolání do osmi dnů od doručení jeho písemného 
vyhotovení k Okresnímu soudu v Mostě. O odvolání bude rozhodovat Krajský soud v Ústí nad 
Labem. Odvolání může podat státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, obžalovaná 
pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu 
škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody. Osoba oprávněná napadat rozsudek pro 
nesprávnost některého výroku, může jej napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož 
i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícímu rozsudku, jestliže toto porušení mohlo 
způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být ve výše uvedené lhůtě (nebo v další lhůtě stanovené samosoudcem) 
odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou 
vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalované. 

Most 13. září 2021 

Mgr. Dagmar Šebková v. r. 
předsedkyně senátu 




